SocIETA’ DELLA SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
Sede legale Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino

¥ S 5k EE
B B ’% 5 A
3 v o 2 3

So'ciketé della Sélute della Toscana

PROVVEDIMENTO del DIRETTORE N.52 del 27 MARZO 2018

OGGETTO : PEROGETTO QUARTOTEMPO" — APPROVAZIONE PROGETTO PER 2018 — 2020 - BOZZA DI
CONVENZIONE

Eseguibile a norma di legge dal 27.03.18 Struttura Proponente: Programmazione
Pubblicazione: Responsabile: Dott.ssa Laura Zecchi
Estensore: Laura Zecchi

Importo di spesa € 13.000

Aut: n.23/2016 sub 1

€ max 12.000 da budget comunale

Lanno 2018 in data odierna il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualita di

DIRETTORE
di questa Societa della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S
n. 2 del 18 Marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell’Azienda USL Toscana
Centro in base alla delega del Direttore Generale della Azienda USL Toscana Centro disposta ai sensi
dell’art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

PREMESSO che secondo quanto disposto dalla Delibera GRT n. 243/2011, alle Societa della Salute sono
assegnate le funzioni di:

1) programmazione strategica e indirizzo delle attivita comprese nei Livelli Essenziali di Assistenza
territoriale previsti dal Piano sanitario e sociale integrato regionale (PSSIR), nonché di quelle del
sistema integrato di interventi e servizi sociali di competenza degli enti locali;

2) programmazione attuativa annuale delle attivita definite dal punto precedente, inclusi la
regolazione e il governo della domanda mediante accordi con le Aziende USL in riferimento ai
presidi ospedalieri e con i medici prescrittori che afferiscono alla rete delle cure primarie;

3) controllo, monitoraggio e valutazione in rapporto agli obiettivi programmati.

VISTE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le amministrazioni comunali hanno approvato la
convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e I'affidamento di queste al consorzio Societa della
Salute Nord Ovest e dato che in data 27 dicembre 2007 & stato stipulata la relativa convenzione con
decorrenza 1.1.2008 e che in data 29/03/2012 con atti ai rogiti del segretario comunale del comune di
Campi Bisenzio Rep. 12020 é stata sottoscritta ulteriore convenzione per laprosecuzione delle attivita;

PRESO ATTO che il Comune di Fiesole, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.4.2017, ha
approvato l'atto di recesso dal Consorzio Societa della Salute Fiorentina Nordovest, a seguito della revisione
degli ambiti territoriali del Servizio Sanitario Regionale e del conseguente inserimento del Comune
medesimo nell'ambito della Zona Distretto Fiorentina Sudest;

VISTA la presa d'atto del recesso di Fiesole con Delibera SdS n. 28 del 29.12.17 e nelle more
dell'approvazione della modifica all’atto costitutivo e allo Statuto."

PREMESSO che la societa della Salute Fiorentina Nord Ovest ha individuato fra i suoi obiettivi prioritari
quello di operare nel settore del sostegno alle persone con disabilita e alle loro famiglie , mettendo in atto e
promuovendo un insieme di azioni volte alla razionalizzazione e miglioramento dei servizi agli utenti, alla



creazione di nuove opportunita per l'inserimento sociale e l'autonomia e l'autodeterminazione anche
attraverso la creazione di percorsi personalizzati in collaborazione con il Servizio Sociale Professionale ;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 1/12/2017 avente ad oggetto AGGIORNAMENTO DEL
PIANO INTEGRATO DI SALUTE E DEL PROFILO DI SALUTE E APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO
ANNUALE 2017-2018 Al SENSI DELLA DGRT 573/17”, ed in particolare la sezione relativa ai progetti socio
assistenziali a favore di utenti con disabilita;

VISTO il Progetto "Quartotempo" - sport, relazioni, autonomie per elevare la qualita della vita rivolto a
bambini, adolescenti ed adulti con disabilita o altro tipo di svantaggio - presentato dall'’ASD Quartotempo

Firenze (Allegato A) ;

PRESO ATTO che il progetto & stato approvato nella seduta dell'assemblea della Societa della Salute
fiorentina Nord Ovest del 2 novembre 2016 in cui si & deciso di procedere ad un sperimentazione per un

anno;

PRESO ATTO inoltre del decreto del Direttore n. 218 del 12/12/2016 che approvava la convenzione relativa
al progetto per il periodo luglio 2016 — settembre 2017;

PRESO ATTO altresi delle rendicontazioni relative all'attivita realizzate nell'arco di tempo indicato e delle
riunioni di verifica effettuate periodicamente con i servizi territoriali che hanno provveduto a segnalare i
soggetti da inserire all'interno del progetto stesso;

CONSIDERATO che l'esito del progetto & stato considerato positvamente e che si & quindi considerata
l'opportunita di una sua riproposizione;

RICHIESTO pertanto alla Associazione IV Tempo la presentazione di un progetto triennale per il periodo
Gennaio 2018 — dicembre 2020 che si allega al presente atto e che ne forma parte integrnate e sostanziale

(Allegato A);

VISTA la bozza di convenzione che si allega al presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale
(Allegato B)

CONSIDERATO che tale convenzione ha validita triennale, ma che annualmente la sua prosecuzione &
subordinata alla verifica- della disponibilita economica, e che di tale prosecuzione dovra essere data
comunicazione scritta al soggetto attuatore;

RITENUTO quindi che a fronte dell'attivita prevista dal progetto per il periodo gennaio 2018 - dicembre
2018 si provvedera all'erogazione di un contributo i cui termini e modalita di rendocontazione sono stabiliti
nella convenzione di cui al punto precedente;

CHE il contributo sara quantificato nel seguente modo:

— € 13.000,00 a valere sull'autorizzazione n. 23/2016 sub 1 secondo quanto disposto dalla
convenzione allegata per I'anno 2018

— € 200 ad utente partecipante al progetto su segnalazione del Servizio Sociale Professionale a carico
del budget del comune da cui proviene la segnalazione (come da bilancio di previsione - Del n. 30
del 29/01/2017) nella misura massima di € 12.000,00 calcolate sulla base degli utenti segnalti in
sede progettuale e confermati in sede di rendicontazione da parte del Servizio sociale professionale
inviante . nei termini previsti dalla convenzione e secondo la previsione di cui allo schema

seguente :
Comune n. utenti frequentanti al momento della| Valore del contributo *
presentazione del progetto

Calenzano 4 800
Campi 33 6.600
Lastra a Signa 6 1.200
Scandicci 4 800
Sesto Fiorentino 5 1.000
Signa 8 1.600
Vaglia 0 0




* tale valore potra subire modifiche in sede di rendicontazione in ragione degli utenti che effettivamente
hanno preso parte al progetto per almeno 2/3 dell'anno come da convenzione — Art. 7

Con le modalita previste dallo Statuto.
DECRETA
1) Di prendere atto del progetto presentato dall'ASD Quartotempo Firenze (Allegato A)

2) Di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto e che ne forma parte integrante e
sostanziale (Allegato B) con validita fino al 31/12/2020;

3) Distabilire che il contributo per il progetto a carico del bilancio della SdS a valere
sull'autorizzazione 23/2016 sub 1 ammonta a complessivi € 13.000,00 per I'anno 2018 ;

4) Distabilire che il contributo paria € 12.000,00 a carico dei Comuni della zona sulla base delle
segnalazioni di utenti provenienti dai comuni stessi, ammonta a € 200 per utente e viene stimato in
accordo con quanto riportato nel progetto secondo lo schema seguente:

Comune n. utenti frequentanti al momento della| Valore del contributo *
presentazione del progetto

Calenzano 4 800
Campi 33 6.600
Lastra a Signa 6 1.200
Scandicci 4 800
Sesto Fiorentino 5 1.000
Signa 8 1.600
Vaglia 0 0

* tale valore potra subire modifiche in sede di rendicontazione in ragione degli utenti che effettivamente
hanno preso parte al progetto per almeno 2/3 dell'anno come da convenzione — Art. 7

5) Di stabilire che annualmente, entro il mese di gennaio, per le annualita 2019 e 2020, sulla base di
specifica verifica, si provvedera ad autorizzare |'Associazione Quarto Tempo alla prosecuzione delle attivit3,
alle condizioni e nell'ambito dell'atto convenzionale di cui all'allegato B);

6) Di stabilire inoltre che tale contributo a carico dei budget comunali potra al massimo arrivare finoa €
12.000,00 annauli e che quindi il costo complessivo annuale del progetto non potra superare € 25.000,00 ;

7) Che relativamente all'adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il
responsabile del procedimento, D.ssa Laura Zecchi, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai

sensi dellart. 6 bis della Legge 241/2000.

8) Di dare atto che le informazioni relative alle spese oggetto del presente provvedimento sono pubblicate
sul sito internet dell'Ente nell'apposita sezione come previsto dal D.Lvo 33/2013.

irettore \
ranco Doni






